
DC\658705CS.doc PE 387.543v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

28.3.2007 0033/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Jacky Henin a Marco Rizzo

o nutných akcích Evropské unie na podporu evropského leteckého průmyslu

platné do: 28.6.2007



PE 387.543v01-00 2/2 DC\658705CS.doc

CS

0033/2007

Písemné prohlášení o nutných akcích Evropské unie na podporu evropského leteckého 
průmyslu

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. jsa si vědom skutečnosti, že nízký kurz USD vůči euru velmi vážně ohrožuje evropský 
letecký průmysl,

B. vzhledem k tomu, že požadavky akcionářů EADS na dividendy brzdí nezbytné investice 
do rozvoje Airbusu, ať už jde o lidské zdroje nebo materiální zabezpečení,

C. vzhledem k tomu, že v důsledku průmyslové havárie A380 zaujalo vedení EADS takový 
postoj, že jsou zohledňována spíše stanoviska finančních odborníků než zkušenosti a 
odborné znalosti zaměstnanců, 

D. vzhledem k tomu, že plán Power 8 oslabuje lidský potenciál Airbusu, který je skutečným 
zdrojem bohatství této společnosti, aniž by současně odstranil potíže, s nimiž se Airbus 
potýká,

1. žádá Komisi, aby před WTO neústupně hájila systém vratných záloh, aby A350 a NSR 
mohly využívat tohoto typu financování;

2. žádá Komisi a Radu, aby vytvořily takové podmínky, aby Airbus financoval své programy 
z půjček s velmi nízkým úročením od Evropské investiční banky; za tímto účelem by se 
Evropská investiční banka refinancovala nikoli na finančním trhu, ale formou úvěru od 
ECB;

3. naléhavě žádá Radu, aby intervenovala u ECB, aby ukončila politiku silného eura;

4. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
parlamentům a vládám členských států, Radě a Komisi.


